H. Mueller-Struebing aliique eius causa inspexerant, incomparabili diligentia ita exhausti, vix ut quicquam neglexerit; egregias quasdam codicis lectiones, quas omnes adhuc praeterisse sane mireris, primus enotavit (cf. 120, 8) atque quibus locis et quot manibus Athoi scriptura pristina correctae esse videretur accuratius docuit quam Dindorfius ceterique. In una pagina prima (numero 3 inscripta) plura quam Eberhardus cognoscere mihi videbar, cum suadente illo et benigne intercedente Kenyone solis ope eam describendam curassem. Scilicet ad difficillimum prooemii locum litteras quasdam adiecit m. 3 s. XV/XVI, quas Eberhardi et Kenyonis observationibus quibusdam usus interpretor:

17 Θέλεις τε - -

ς̄̅ σουνω̅ι

οἱ θ -

Correcturas eam vel varias lectiones v. 17 sqq. ascripsisse vides. Atque v. 17 dubium non est quin commendaverit quod Minae tribuit Boissonadius *θέλεις τεῆ μνήμη*: quae verba in ipso codice Minam legisse acute suspicatus est Eberhardus.¹⁾ V. 18 sq. utrum σοι legas an σου (ad με-

ῥοιδος, Colluth. 147 τί γὰρ πολέμων βασιλῆι, Colluth. 159 Nonn. Dion. XXIV 304 τί γὰρ σανεών Ἀφροδίτη, Himer. I 11 τί μοι μύθων τῶν ἔξωθεν, id. XXII 5 τί δὴ Ὀδυσσεύως ἐμοί, Dio Chrys. XLVII 17 τί γὰρ ἐμοί καὶ τῆς ἐνθάδε στοᾶς. Rutherford cum Lachmanno ceterisque τις novavit, genuinae lectionis nullam omnino habuit mentionem. Similia invenies 6, 13. 117, 10. 128, 3. 132, 2. Vides, quam lubricam ille inierit viam, cum mera σφάλματα a gravioribus vitiis se distinguere posse sibi persuaderet. Cf. quae exposui *phil. Anz.* XIV 179. Ceterum ubicunque infra lectiones invenies a Rutherfordianis discrepantes, Eberhardi et Kenyonis auctoritate me niti scito; nam haud pauciveniuntur loci, quibus Rutherford aut veteres errores propagavit (veluti 4, 8, ubi κίνδυνον testatur, sim. 9, 12. 11, 3. 27, 2. 47, 4. 42, 2. 85, 5. 120, 8, cf. Add.) aut novos induxit (cf. 6, 3. 75, 16).

1) *‘Ich meine also, dass Minas am Rande θέλεις τεῆ las und dies an den Text seiner Abschrift beifügte, so dass es Boissonade für eine Konjektur jenes Erzschwinders hielt’* A. E. per litteras 3 III 1896 ad me datas.

λισταγές σοι) atque - ιονθη - (ad κηρίον θήσω) an (σ)οϊθλά (ad v. 19 extr.) ambigas. Certe nullius haec sunt pretii, cum τεός forma Babrius prorsus abstinuerit. Sed iam in initio libelli gravem illam quaestionem nobis proponi vides, quae *correctionum* scripturis pristinis adscriptarum sit *auctoritas*. Nam praeter manum primam (*m. pr.*), quae inter scribendum quaedam correxit et varias lectiones nonnullas margini adpinxit, duae potissimum manus Eberhardo teste dignoscuntur, litteris tenuibus et atramento nigriore usa altera (*m. 2*, cf. titulum et ad fab. 1, 1), altera s. XV/XVI Nili cuiusdam, ductu latiore conspicua et parum accurato (*m. 3*, cf. pr. I 3. 17 sqq.), quae cum ultimae Athoi paginae (f. 42^b) ἕως κύριε κτλ. formulam subscripserit, codice usa est iam mutilato; quamquam in plerisque locis eo acquiescere debemus Eberhardo iudice, ut a manu prima manum recentiore (*m. rec.* vel *m. r.*) distinguamus. Accedunt correctiones quaedam recentissimae (*m. recc.*) nostro saeculo a *Mina* potissimum factae (cf. pr. I v. 3, Dindorf. p. 323; adn. 2, 14. 6, 17. 12, 27. 13, 2. 25, 1. 28, 7. 29, 2. 34, 8. 70, 6. 72, 24), quarum nullam omnino fidem esse omnes consentiunt. Sed ne altera quidem et tertia manus (*m. 2. 3*) ceteraeque recentiores quae videntur antiquae exemplaribus Athoo melioribus usae sunt. Nam — ut huc transferam, quae de Herondae papyro Londiniensi exposui Heroud.² praef. p. XVII — *difficiliores locos et laceros insanatos reliquerunt atque quas protulerunt emendatiunculas fere omnes coniectura assequi poterat quivis homo graecae linguae peritus.*